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[Nissen.] 
løbig Ordning, og at der ved given Lejlig- 
hed maatte ske en Sammenlægning. Vi 
mener derfor ogsaa fra konservativ Side, 
at de lokale Interesser maa træde i Bag- 
grunden for en Ordning, der mere svarer 
til det øvrige Lands Inddeling, og som 
ogsaa bedre svarer til vore økonomiske 
Forhold. 

Jeg vil dog gerne endnu gøre en Be- 
mærkning med Hensyn til Amtets frem- 
tidige Navn, saadan som ogsaa de fore- 
gaaende ærede Talere har gjort. Jeg vil 
gerne tiltræde det Forslag, den sidste 
ærede Taler, det ærede Medlem Hr. Ohr. 
Ernst Christensen, fremsatte, nemlig at give 
det nye Amt Navnet Sønderborg-Aaben- 
raa Amt. Det synes jeg vilde være at give 
Sønderborg en lille Oprejsning, og jeg synes 
ogsaa, det falder bedre paa Tungen. 

Med disse Bemærkninger skal jeg paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 

- Jørgen Jørgensen (Ijejre): Ogsaa jeg 
kan anbefale det foreliggende Lovforslag, 
hvorved man i Sønderjylland kun opnaar 
at blive ligestillet med adskillige Steder i 
det øvrige Land, hvor to Amter er samlet 
under een Amtmand, men saaledes at hvert 
enkelt Amtsraad beholder sin selvstændige 
Ledelse. Under Hensyn til den økonomiske 
Vinding, der opnaas ved Sammenlægningen, 

홢 og under Hensyn til, at Befolkningstallet 
i de to Amter ikke er større end Halvdelen 
af, hvad det er i et nørrejydsk Amt, finder 
jeg Sammenlægningen fuldkommen for- 
svarlig og kan derfor anbefale Lovforslaget. 
Jeg skal ikke blande mig i Striden om, 
hvad det nye Amt skal hedde; der maa 
vel kunne findes en saadan Betegnelse, at 
de lokale Interesser, der grupperer sig om 
henholdsvis Sønderborg og Aabenraa, kan 
tilfredsstilles 홢  det er jo ikke saa vigtigt 
et Spørgsmaal. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
takker de ærede Ordførere for deres Til- 
slutning til Lovforslaget. \  

Til det ærede Medlem Hr. Chr. Ernst 
Christensen skal jeg sige, at jeg meget 
vel forstaar, at det kan vække Vemod 
hos Sønderborgere og Alsingere, at det 
gamle Sønderborg Amt forsvinder som 
selvstændigt Amt, men tilsvarende Følelser 
vilde vel opstaa i et hvilket som_ helst 
andet Amt, man tog fat paa. Hvis det 
nye Amt ikke skal hedde Aabenraa Amt, 
men Navnet skal give Udtryk for de to 
Dele af det fremtidige Amt, maa man vel 
nok sige, at det. naturlige Navn er Aaben- 

raa-Sønderborg, for det første, fordi A gaar 
forud for S i Alfabetet, og for det andet, 
fordi den Del af Amtet, hvor Amtets Sæde 
er, vel bør være den første Del af Beteg- 
nelsen. Og lad mig tilføje, at jeg synes i 
Virkeligheden, at naar det ærede Medlem 
har disse vemodige Følelser, vil det være 
det værdigste ud fra det gamle hæder- 
værdige Sønderborg Amts Traditioner ikke 
at hænge sig alt for meget i saadanne 
Formaliteter. 

Første Næstformand (Pinstrup): Det 
ærede Medlem Hr. Chr. Ernst Christensen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Chr. Ernst Christensen: Jeg er over- 
bevist om, at hvis den højtærede Inden- 
rigsminister havde læst Poul Martin Møllers 
Ord om Ordenes Vægt og Tynge, vilde 
han give mig Ret, for sproglig rigtigt 
hedder det Sønderborg-Aabenraa 홢 det 
falder paa Tungen, dér har -vi Trykket 
paa den første og p a a  sidste Stavelse, 
saaledes som det er rigtigt. Men vi kan 
vel snakke os til Rette om det i Udvalget. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Jeg 
tør ikke paastaa, at jeg har nogen udpræget 
Evne til at føle Ordenes Vægt og Tynge, 
men jeg vil dog sige: Mon det ikke er, 
fordi det ærede Medlem er Sønderjyde, at 
han holder paa den Rækkefølge, han gør? 
Jeg tror nemlig, at -det for os fra Nord- 
jylland falder bedre at sige Aabenraa- 
Sønderborg Amt. Mon man ikke har for- 
skellig Følelse efter de forskellige Lands- 
dele, man kommer fra? - - 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Chr. Ernst Christensen: Jeg tillader 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises 
til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling' af forslag til Lov om 
Ændringer i Lovgivningen om kommunale , 
Valg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 4049; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. - 1457). 


